
'('!> 
, ·~ 

, ('a 
•• , CM 

,_ (l)l 

.·o 
u '.':l 

·,:- "' 
. .:·S ~{i 

-t\~ t~c g 
(\ ·;= o 

'l~/žJkJ,ť I MUJ 
Dodatek č. 1 k SoD NPÚ-ÚPS/572/2019, 2016H1190024 -1 

uzavřená podle ustanovení zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči v platném znění 

mezi smluvními stranami 

a.: E .s 
~ -~ $ Národní památkový ústav 

._ __ ___. Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01Praha1 -Malá Strana 
IČ:75032333,DIČ:CZ75032333 
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 200002-60039011/0710 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 

 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3 
(dále jen objednatel) 

a 

Novák Antonín, Ak. mal. 
se sídlem: Mládí 448/17, 155 00 Praha 13 - Stodůlky 
IČ:69069701 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 1936905389/0800 
(dále jen zhotovitel) 

Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo se mění a doplňují takto: 

I. 

Předmětem uzavření tohoto dodatku je úprava rozsahu díla - definování méněprací, které 
vyvstaly v průběhu realizace, a s tím spojená úprava celkové ceny díla. 

II. 

Článek IV. Cena díla a platební podmínky, bod 4.1. se snižuje o položky: 

revize plátna obrazu VE3137a 
novýblindrám obrazu VE3137a 
rentoaláž obrazu VE3258a 
nový blindrám obrazu VE3258a 
rentoaláž obrazu VE3259a 
nový blindrám obrazu VE3259a 

1 200,- Kč 
800,- Kč 

7 000,- Kč 
1 600,- Kč 
7 000,- Kč 
1 600,- Kč 

Cena díla bez DPH po úpravě dle tohoto dodatku 178 800,- Kč 
Zhotovitel není plátcem DPH 
Aktualizovaný rozpočet s podrobným soupisem prací je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

1 



III. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

IV. 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

4.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smlµv (zákon o registru smluv). 

4.3 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

V Praze, dne . e. .~ .... ~ · Z--0·( O 

Objednatel : 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - aktualizovaný položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Zápis z KD 7 .2.2020 

2 

V Praze, dne uf._. f, 1.f.!?~ ... 

Zhotovitel: 



Restaurování obrazů, Valdštejnský rok - SZ Duchcov 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby, č.j. NPU-420/85725/2019 
Položkový rozpočet 

1) obraz náboženský námět, Sv. Anna Samatřetí, olejomalba na dřevě, 63 x 48 cm, inv. č. VE 3114 

Předpokládané restaurátorské práce nabídková cena v Kč 

Deska Konsolidace malby 1 500,00 Kč 
---~--··"'°'"-""""'--.--.... ,-..,._.~~=·-·~-T~~>,0-••••~-·. -•;•~ -.. ~- ~- ~~-. . O y- - , --,_-·•--·--~·--r--•-- •"'• - -k~ r--•-••o..---T- --···-·-·-' ••••••0- - ~- -- <-'>-· T. -- - ,--~-7-•-"r-•·-·.-_.-~- r•----~---~--~- ' - -· - ~-- ., „ _ _____ ~--- ·· 

Biocidní ošetření podložky proti dřevokaznému hmyzu, popř. petrifikace podložky 5 000,00 Kč --
Odstranění nečistot 2 000,00 Kč 

Snímání či zeslabování degradovaných laků 8 000,00 Kč -- - -
Snímání nalezených přemaleb a tmelů (v případě že již neplní svoji funkci) 4 000,00 Kč 

Úprava, tmelení defektů malby, přizpůsobení tmelů okolní originální vrstvě 3 000,00 Kč 
Izolace tmelů, reverzibilní barevné retuše 7 000,00 Kč ... ~ 

Ochranná laková vrstva 1 500,00 Kč 

cena za položku 1) bez DPH 32 000,00 Kč 

2) obraz portrét, Podobizna šlechtice, olejomalba na plátně, 70 x 55 cm, inv. č. VE 3137a 

Předpokládané restaurátorské práce nabidková cena v Kč 

Revize stávajícího blindrámu - ošetření proti dřevokaznému hmyzu, petrifikace, revize konsrtukčních 
Plátno --~P.9i!l ~td~···--·-·-·„·····~·---··'< <"•· ······--······- ..••.. „ •.. -„ .. „ •.•.. „. „.. ·-· „ „ ... -· 

2 000,00 Kč 
„ •.v ~-~"· - ~- '·"' ·" 

Konsolidace malby 1 500,00 Kč 
~--· • •"--~--~~- .·~oA.,·~·--~--·---~-~ "-+- ~~-~ -- -'---~-~ --- ·.~ ···--~-AY.0-" ·~~---' 

„_. __ , ____ 
~-c-. ~ -· -~ „ ~· --~-~~-„_. __ -----~- · ~- ~---~ -

Odstranění nečistot 1 500,00 Kč ---- -- ----
~ ~ímán~ či zeslabování degradovaných laků 3 000,00 Kč 

Snímání přemaleb a tmelů (v případě že již neplní svoji funkci) 1 500,00 Kč 
• ·-·=---~----"", _-_-.-_-_-,-.,,...o-=----·-----0,--~-" ~------~-~-- -~ - - - ·. • .... _ •• . ,, .• -_--_ .... _. __ „ _ ~-·~--- >.-• -<· 

A-~·- - ·-· • -~· .w. -.. ~ .,,._;<_y_,;·· --· • · 
_, __ ___ -

Tmelení 3 500,00 Kč - -- -
Reverzibilní barevné retuše 5 000,00 Kč --- -- -
Ochranná laková vrstva 2 000,00 Kč ..... - --
Rentoaláž (včetně odstranění staré rentoaláže pokud již v minulosti bylo plátno rentoalováno) 5 000,00 Kč 

cena za položku 2) bez DPH 25 000,00 Kč 

3) obraz žánr, Sochařská dílna, olejomalba na plátně, 97 x 131 cm, inv. č. VE 3258a 

Předpokládané restaurátorské práce nabídková cena v Kč 
Revize stávajícího blindrámu - ošetření proti dřevokaznému hmyzu, petrifikace, revize konsrtukčních 

Plátno Sef>Ji'.!.13JQ~~-~ - ·- ~ . . ·- ---- --· ~-· - . „,,, - ..• 
2 000,00 Kč 

··· -··- -• ---·-----<=r-•o~-•J -~_- ,,-_-~---• ·~·~--- ---~---·-----·- -~--= --A-~ -~ -----~-
- -- --~~--.-._. ___ , . •. L -· <· .„ 

Revize plátna (např. lokální záplaty, striplining, atd.) 1 400,00 Kč 
· · -v.> ~-· -·~ ._,.~---"""'-"""_.,. _,._,._ ...,..,.,,,,_~~=·-"----"--"'-"'""„ .~ ~--- · -- ·---·~· • - --~·--- ··, .· ~~ -- ---·-· - ><•--- ···--~'---~-„-.-.„._. ., ---····~-·„---,~··=·==--"-'"--" ~ ------- •--'--~---- -, -.-„ ~- - ~···.,,__.-.~-- - ~-~··--- --· ~ -·-·~·-- ----·'"'·---"-"· ·--- - -----· - -

Konsolidace malby 3 000,00 Kč - · -- -

Odstranění nečistot 2 000,00 Kč 

Snímání či zeslabování degradovaných laků 10 000,00 Kč -- --.·~-~---~~-_ , __ ... ,_,__,, __ . ____ ~--------"'"""" ~···~·~-~----"·L~o~C-.1.-·„,__,,„ ,Á-~ 

Snímání'"'~ ..... ,„.„,„, a tmelů (v případě že již neplní svoji funkci) 8 000,00 Kč 

Tmelení 4 000,00 Kč -- - -
Reverzibilní barevné retuše 8 000,00 Kč -
Ochranná laková vrstva 2 000,00 Kč 

cena za položku 3) bez DPH 40400,00 Kč 



.) obraz žánr, Malířský ateliér, olejomalba na plátně, 97 x 131 cm, inv. č. VE 3259a 

'ředpokládané restaurátorské práce nabídková cena v Kč 

Revize stávajícího blindrámu - ošetrení proti drevokaznému hmyzu, petrifikace, revize konsrtukčních 
'látno 2P.9i~- at_~L-.-~.··-··· -----~--~---~·--····--„„-„„-_„ ______ „„ ....•• „.--·-----·--·„„„ 2 000,00 Kč 

·----··-"·'-"'-

Revize plátna (např. lokální záplaty, striplining, atd.) 1 400,00 Kč -.;.,._,__,.._,,_,.._._...-.,.,_.._,,_..___,. ____ ~~~-r~-><-.. .....,.._._,_,, • '• , ,„ •. _""'•·-"'-"·,,..·'"·'"-"--·--v .. ~~-~--~- --- · - ·" ·- · ·~" ·~---#~ ....... , -
Konsolidace malby 3 000,00 Kč 

.......... -.„1„.-......... ._ ... _ .. .,.. ................ ,,...., • .__~4'-"'-"-~-~- - ,-- --.. -······ •.• ... ,„._,~··· .- - . ""'" · · ~-"''" .. - „.~ - - - --- -- " 
.•.. „., .. ___ _, --

Odstraněni nečistot 2 000,00 Kč 

Snímání či zeslabování degradovaných laků 20 000,00 Kč 
,...,._, .._,.-..,-..._.._._.._....,~-~~- -°""""°""""=-'""'__......." • ._....„_....,..._„,_...._ ___ """--"'"-"""'- -"'"-"-•___,.•~~•~.......-..o.=-'"'"·''·''°"····..,.._n _._..., ..,_,,"'"_.."'" - ""'"--"~._--- ,--,u•- •u ·~--~-· -,,_-'.,._,.,_.,,..,.._ ............. ,_„_ ,._.._. 

Snimání premaleb a tmelů (v případě že již neplní svoji funkci) 8000,00 Kč 
---------'""""~-~-----~~---·· ···--··----~----- - - --~- -- -- - - ~ . ~-'". -- ----···- . - ·----- ,, ........ - - -

Tmelení 4 000,00 Kč -- - - -- - --- -
Reverzibilnl barevné retuše 8 000,00 Kč 
Ochranná laková vrstva 2 000,00 Kč 

ena za položku 4) bez DPH 50400,00 Kč 

ozšířený restaurátorský průzkum dřevěné desky a pláten, včetně fotodokumentace, náhledu v UV luminiscenci, 
ondáže ve vrstvách laků a přemaleb; restaurátorský záměr v elektronické podobě 

15 000,00 Kč 
:estaurátorská dokumentace (položky 1-4) ve 3 listinných pare a v elektronické verzi 10 000,00 Kč 
1statní náklady (položky 1-4) - např. doprava+ veškeré ostatní náklady potřebné k realizaci díla 6000,00 Kč 

elková cena za restaurování obrazů + restaurátorská dokumentace a ostatni náklady bez DPH 178 800,00 Kč 

hotovitel není plátcem DPH 

oznámka: 
práce budou fakturovány dle položkového rozpočtu, po schválení památkovým dozorem a zástupcem investora 

Dne: „.~!.f..: .~~„„„ .... 



Zápis z kontrolního dne 

Akce 
Památka: mobiliární fond zámku Veltrusy 

Rejstříkové číslo ÚS památek: 13318/32-7167 

Vlastník: Česká republika, NPÚ, ÚPS v Praze, IČ 75032333 

Investor: NPÚ, ÚPS v Praze, IČ 75032333 

Zhotovitel:  

Předmětem díla: Restaurování obrazů, inv. č. VE 3114, VE 313 7a, VE 3258a, 
VE 3259a 

Přítomni: 

Datum a místo konání:    




